HYDROSTATIC FAN DRIVE SYSTEM
SISTEMA FAN DRIVE IN CIRCUITO CHIUSO
TPV 1100 TPV 1500 TPV 3600 TPV 4300
HT 16 / M / 6209 / 0321 / IE
General information / Informazioni generali
TPV 1100 Pump equipped with Fan Drive / Pompa  TPV 1100 equipaggiata con Fan Drive
Standard, Speed limiter, Reverse flow, Top / Standard, Limitatore di velocità, Flusso inverso, Top
Order Code / Codice di ordinazione
TPV 1500 Pump equipped with Fan Drive / Pompa  TPV 1500 equipaggiata con Fan Drive
Standard, Speed limiter, Reverse flow, Top  / Standard, Limitatore di velocità, Flusso inverso, Top
Order Code / Codice di ordinazione
TPV 1500 Pump equipped with Fan Drive / Pompa  TPV 3600 equipaggiata con Fan Drive
Standard, Speed limiter, Reverse flow, Top / Standard, Limitatore di velocità, Flusso inverso, Top
Order Code / Codice di ordinazione
TPV 4300 Pump equipped with Fan Drive / Pompa  TPV 4300 equipaggiata con Fan Drive
Standard, Speed limiter, Reverse flow, Top / Standard, Limitatore di velocità, Flusso inverso, Top
Order Code / Codice di ordinazione
TMF 600,  TMF 900,  TMB 700 Motors / Motori TMF 600,  TMF 900,  TMB 700
Gear Motors / Motori ad ingranaggi
Electronic control unit CED400W / Centraline elettroniche CED400W
I N D E X  /  I N D I C E
4 - 7
9
10 - 13
14 - 15
17
18 - 21
22 - 23
25
26 - 29
30 - 31
33
34 - 37
38 - 39
40
41
42 - 46
4 www.hansatmp.com
HANSA-TMP presenta una nuova soluzione integrata per il sistema Fan Drive: una
pompa a circuito chiuso con controllo specifico, progettata per l’azionamento del motore
idraulico accoppiato alla ventola, ad uso dell’impianto di raffreddamento per scambiatori di
calore.
Hydraulic circuit for all Fan Drive versions /
Circuito idraulico per tutte le versioni del Fan Drive
Hydrostatic Fan Drive System
Sistema Fan Drive in circuito chiuso
HANSA-TMP presents a new integrated solution for the Fan Drive system: a closed
circuit pump with a specific control designed for the operation of cooling fans combined with
a piston motor for the rotation of the fan.
5www.hansatmp.com
0
20
40
60
80
100
120
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
Ci
lin
dr
at
a
(%
)
Corrente (mA)
12V
24V
Hydrostatic Fan Drive System
Sistema Fan Drive in circuito chiuso
A complete kit of components for an integration solution /
Un kit completo di componenti per una soluzione integrata
1. Closed circuit axial pistons pump: the Fan Drive regulator is available for closed loop variable displacement axial
piston pumps with displacements ranging from 6 to 50 cm3/n. The pumps are available with shafts and mounting flange
SAE-A,  SAE-B and SAE B-B.
TPV Series: available models 1000, 1500, 3600 and 4300
1. Pompa a pistoni assiali in circuito chiuso: il regolatore Fan Drive è disponibile per pompe a pistoni assiali a
cilindrata variabile per circuito chiuso, con una cilindrata che varia dai 6 ai 50 cm3/n. Le pompe sono disponibili con alberi e

TPV 1100 Pump  / Pompa TPV 1100
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
ORDER CODE / CODICE DI ORDINAZIONE
FD 1100 TPV STD 1 6-7 CR SS2 F1 OA 10 00 C-SA 350
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0 - System / Sistema
= Fan Drive
1 - Pump series / Serie pompa
= TPV 1100 pump / Pompa TPV 1100
2 - Pump model / Modello pompa
= Closed loop circuit single pump / Pompa singola per circuito chiuso
3 - Version / Versione
= Standard
= Speed Limiter / Limitatore di velocità
= Reverse Flow / Flusso inverso
= Top (SL + RF)
4 - Power supply / Tensione di alimentazione
= 12V DC (deutsch conncetor / connettore deutsch)
= 24V DC (deutsch connector / connettore deutsch)
5 - Pump displacement / Cilindrata pompa
6-7   = 7,4 cm3/n 8-7   = 8,9 cm3/n 9-7   = 9,6 cm3/n 11-7 = 11,2 cm3/n
12-7 = 12,8 cm3/n 13-7 = 13,6 cm3/n 15-9 = 15 cm3/n 17-9 = 17,1 cm3/n
18-9 = 18,2  cm3/n 19-9 = 19,4 cm3/n 21-9 = 21,15 cm3/n
6 - Rotation / Senso di rotazione
= Clockwise rotation (right) / Rotazione oraria (destra)
= Counter-clockwise rotation (left) / Rotazione antioraria (sinistra)
7 - Shaft / Albero
= Splined shaft Z9 - 16/32” D.P. / Albero scanalato Z9 - 16/32” D.P.
= Splined shaft Z13 - 16/32” D.P. / Albero scanalato Z13 - 16/32” D.P.
= Splined shaft Z11 - 16/32” D.P. / Albero scanalato Z11 - 16/32” D.P.
= Parallel keyed shaft ø15.875 with key / Cilindrico diam. 15,875 mm. con chiavetta
= Parallel keyed shaft ø18 with increased bearing for external radial load  /
Cilindrico diam. 18 mm. diam. con chiavetta e cuscinetto maggiorato per carico radiale
8 - Mounting flange / Flangia di montaggio
= SAE-A 2 holes - pilot diam. 82,5 mm / SAE-A 2 fori - centraggio diam. 82,5 mm.
= SAE-B 2 holes - pilot diam. 101,6 mm (available only with servo-control SHI, SEI and shaft SS3)  /
SAE-B 2 fori - centraggio diam. 101,6 mm. (disponibile solo con servocomando SHI, SEI e albero SS3)
9 - Control devices position / Posizione del meccanismo di comando
= Position A / Posizione A
FD
1100
TPV
STD
SL
RF
TOP
1
2
CR
CC
SS2
SS3
SS4
PS1
PS3
F1
F2
OA
15www.hansatmp.com
ORDER CODE / CODICE DI ORDINAZIONE
10 - Relief valve pressure setting* / Taratura valvola di sicurezza*
        10 = 10 MPa  15 = 15 MPa  18 = 18 MPa  20 = 20 MPa
       25 = 25 MPa                30 = 30 MPa  35 = 35 MPa
*The rated pressure values change according to speed /
* Il valore della pressione di apertura della valvola di massima varia con il variare della
velocità.
11 - Boost pump / Pompa di carico
= Without boost pump** / Senza pompa di carico **
= Standard boost pump (5,8 cm3/n) - standard setting: 2 MPa at 1.000 n/min. /

TPV 1500 Pump  / Pompa TPV 1500
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
ORDER CODE / CODICE DI ORDINAZIONE
23www.hansatmp.com
11 - Boost pump / Pompa di carico
= Without boost pump** / Senza pompa di carico **
= Standard boost pump (5,8 cm3/n) - standard setting: 2 MPa at 1.000 n/min. /
   Pompa di carico standard (5,8 cm3/n) - Taratura standard: 2 MPa a 1.000 n/min
= Other pressure settings on request (between 2 and 3 MPa, please contact our technical department)
    Tarature diverse a richiesta (fra 2 e 3 MPa, consultare il nostro ufficio tecnico)
** Upon order, please provide information on maximum external charge flow
** Al momento dell’ordine, specificare la portata massima di sovralimentazione.
12 - Throught drive connection for rear pump / Flangia di attacco per pompa posteriore
= Closed cover (without rear fitting) / Coperchio chiuso (senza attacchi posteriori)
=  SAE-A 2 holes female standard (ANSI B92.1A - 9T - 16/32 D.P.) /
    SAE-A 2 fori - albero femmina standard (ANSI B92.1A - 9T - 16/32 D.P.)
13 - Speed limiter pressure setting / Pressione taratura limitatore di velocità
= No speed limiter / No limitatore di velocità
= Pn 10 ÷ 350
Select the pressure setting of the speed limiter between 10 350 bar
Selezionare pressione di taratura del limitatore di velocità tra 10 ÷ 350 bar
00
06
06(xx)
C-SA
SA-R
000
350
FD 1500 TPV STD 1 6-7 CR SS2 F1 OA 10 00 C-SA 350
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TPV 1500 Pump  / Pompa TPV 1500
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
ORDER CODE / CODICE DI ORDINAZIONE
24 www.hansatmp.com
25www.hansatmp.com
T P V  3 6 0 0  f o r  F A N  D R I V E
26 www.hansatmp.com
TPV 3600 Pump  / Pompa TPV 3600
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
STANDARD
The cooling fan speed is controlled by proportional negative
solenoid valve available for 12 or 24 V systems.
La velocità della ventola di raffreddamento è controllata da
un’elettrovalvola proporzionale negativa disponibile per sistemi
da 12 e 24 V.
27www.hansatmp.com
TPV 3600 Pump  / Pompa TPV 3600
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
SPEED LIMITER / LIMITATORE DI VELOCITA’
La pressione di lavoro massima può essere anche limitata da un compensatore
di pressione che assicura un’elevata efficienza in tutte le condizioni operative,
limitando la velocità della ventola.
The maximum working pressure can also be limited by a pressure compensator
that ensures high efficiency in all operating condition, limiting the fan speed.
28 www.hansatmp.com
TPV 3600 Pump  / Pompa TPV 3600
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
REVERSE FLOW / FLUSSO INVERSO
Con questa configurazione la rotazione del motore idraulico può
facilmente essere invertita per la pulizia del radiatore.
With this configuration the hydraulic motor rotation can easily be
reversed for cleaning the radiator.
29www.hansatmp.com
TPV 3600 Pump  / Pompa TPV 3600
Hydrostatic Fan Drive System / Sistema Fan Drive in circuito chiuso
TOP
Versione completa contenente il limitatore di velocità e
l’inversione di flusso.
Full version containing speed limiter and reverse flow.
30 www.hansatmp.com
FD 3600 TPV STD 1 26 CR SS3 F2 OA 20 10 C N 350
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
0 - System / Sistema
= Fan Drive
1 - Pump series / Serie pompa
= TPV 3600 pump / Pompa TPV 3600
2 - Pump model / Modello pompa
= Closed loop circuit single pump / Pompa singola per circuito chiuso
3 - Version / Versione
= Standard
= Speed Limiter / Limitatore di velocità
= Reverse Flow / Flusso inverso
= Top (SL + RF)
4 - Power supply / Tensione di alimentazione
= 12V DC (connettore deutsch)
= 24V DC (connettore deutsch)
5 - Pump displacement / Cilindrata pompa
 26 = 26 cm3/n 28 = 28 cm3/n 30 = 30 cm3/n 32 = 32 cm3/n
 34 = 34 cm3/n 36 = 36 cm3/n 38 = 38 cm3/n
6 - Rotation / Senso di rotazione
= Clockwise rotation (right) / Rotazione oraria (destra)
= Counter-clockwise rotation (left) / Rotazione antioraria (sinistra)
7 - Drive shaft / Albero (lato montaggio)
= Splined shaft SAE-B (ANSI B92.1A - 13T - 16/32 D.P.) / Scanalato SAE-B (ANSI B92.1A - 13T - 16/32
D.P.)
= Splined shaft SAE-B (ANSI B92.1A - 15T - 16/32 D.P.) / Scanalato SAE-B (ANSI B92.1A - 15T - 16/32
D.P.)
8 - Mounting flange / Flangia di montaggio
= SAE-B 2 holes - pilot diam. 101,6 mm. / SAE-B 2 fori - centraggio diam. 101,6 mm.
9 - Control devices position / Posizione del meccanismo di comando
= Position A / Posizione A